
平成 31 年 3 月 28 日 
津島海部薬剤師会 御中 
桑名地区薬剤師会 御中 

JA 愛知厚生連海南病院 薬剤部 
 

トレーシングレポートの運用開始について 
 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
従来、保険薬局にて得られた情報を当院に伝達する手段がなかったため、疑義照会には至

らないが、医師に報告すべきと考えられる重要な情報を入手しても報告が困難でした。 
そこで今回、保険薬局から当院へ情報を報告するための手段として、トレーシングレポー

トの運用を開始することといたします。詳細を以下に示しますので、ご協力のほどよろし

くお願いいたします。 
敬具 

 
記 

 
【対象】 
疑義照会には至らないが、医師に報告すべき情報を入手した患者 
 ⇒緊急性は低いが、患者の薬物療法の有効性・安全性・薬学的管理上の問題につき施設 
  間で情報共有を確実にすることが必要と判断する情報 
 ⇒日数調整の依頼や処方意図を確認する手段として利用することは避けてください 
 
【報告方法】 
・病院 HP よりダウンロードした報告用紙（別紙参照）をご使用ください 
 ⇒ 海南病院 HP → 診療科・部門 → 薬剤部 → 保険薬局の皆様へ 
・FAX 送信にて報告してください  FAX 番号：0567-67-3697（代表） 
 
【運用】 
保険薬局より発信 → 院内にて各科に振分け → 医師による確認 → FAX 返信  
 
【その他】 
・運用開始日は、平成 31 年 4 月 1 日とします 
・疑義照会は、従来通りに実施してください 
・詳細は、海南病院 HP をご参照ください 

以上 


